### Ad tertīū sic proce

cedit. Vide<sup>o</sup> q̄ alijs possit pati iustū volēt. In iustū. n. ē. leq̄le ut dictū ē. s<sub>z</sub> alijs ledēdo seipslī recedit ab eq̄litate sicut r̄ ledēdo aliū ḡ alijs p̄t̄ sibi ipsi facē iustū sicut r̄ alteri. sed q̄cīq̄ facit iustū volēs facit. ḡ alijs vo-lens p̄t̄ pati iustū maxime a seipso. **P**. Nullus fīm legē civile punīt nisi p̄pō h̄z q̄ facit aliquā iusticiā. h̄z illi qui iteruntur se ipsos punīt fīm legē ciuitatū i h̄z q̄ punab-tur atiq̄l<sup>o</sup> honore sepulture: ut p̄z p̄pōz in s̄ ethicoz. ḡ alijs p̄t̄ facere sibi ipsi uniuersum

2 ita cōtingit q̄ aligs iniustū patiat volens.  
¶ Nullus facit iustū nisi alicui patiēti i  
iustū. h̄ cōtingit q̄ aligs faciat iustū alicui  
h̄ volēti: puta si vendat ei rē cari⁹ q̄ valeat.  
ḡ cōtingit aliquē volēti aligd iustū pati.

¶ h̄ ē q̄ iustū pati oppositū ē ei qd̄ ē iustū  
stū facē. h̄ nullus facit iustū nisi volēs: ḡ op  
positū nullus patiē iustū nisi volēs. ¶ di  
cendū q̄ actio de sui rōne pcedit ab agēte.  
passio at fm propria rōne ē ab alio. vñ non  
pōt eē idē fm idē agens et patiens: ut dī i 3⁹  
et 8⁹ physicorū principiū aut̄ pp̄iū agendi in  
hōibus ē volūtas. et iō illud pp̄ie et p se hō  
facit qd̄ volēs fac̄. et ecōtrario illud proprie  
hō pati⁹ qd̄ p̄ter volūtātē suā patiē: qz iqtū  
ē volēs principiū ē ex seipso. et iō iqtū h̄mōi  
magis ē agens q̄ patiēs. dicendū ē ḡ q̄ iu  
stū p se et formalit̄ loquēdo null⁹ p̄t facere  
nisi volēs: nec pati⁹ n̄si nolēs. p accidēs aut̄  
et q̄si māliter loquēdo p̄t aligs id qd̄ ē d̄ se  
iustū l̄ facere nolēs sic cū q̄ p̄ter itētōne⁹  
opaf v̄l pati volēs: sic cū aligs plus alī dat  
sua volūtātē q̄z debeat. Ad primū ḡ dō q̄  
cum aligs sua voluntate dat alicui id qd̄ ei  
nō dō: nō facit nec iusticiā nec ieq̄litātē. hō  
.n. p suā volūtātē possidet res. et ita nō est p̄  
ter proportionē si aligd ei subtrahat. h̄ sc̄d̄  
propaz volūtātē: vel a seipso v̄l ab alio. Ad  
sc̄d̄ dō q̄ aliq̄ psona singularis p̄t dupli  
citer considerari. Uno fm se. et sic si sibi aliq̄  
nōumentū iferat p̄t qd̄ h̄rē rōne alteri⁹  
pcti: puta itēperantie vel iprudētie. nō tñ rō  
ne iusticie: qz sicut iusticia sp̄ ē ad alterum.  
ita et iusticia. Alio⁹ p̄t considerari aligs hō  
iqtū ē aligd ciuitatis. s. ps: vel iqtū ē aligd  
dei. s. creatura et imago. et sic q̄ seipſū occi  
dit iuriā qd̄ facit nō sibi h̄ ciuitati et deo.  
et iō puniſt tā sc̄d̄ legē dīna q̄z fm legē hūa  
nā: sicut et de fornicatione ap̄l's dic̄. H̄igs tē  
plū dei violauerit dispdet ipsū de⁹. Ad tē  
um dō q̄ passio ē effectus actōis exterioris  
i h̄ at q̄ ē facē et pati iustū: id qd̄ māliter ē  
attēdit fm id qd̄ exteri⁹ agit: put i se consider  
rafut dictū ē: id at qd̄ ē ibi formale et p se at  
tendit fm volūtātē agentis et patiētis ut ex  
dictis ps. dicendū ē ḡ q̄ aliquē facere iustū  
et alii pati iustū māliter loquēdo sp̄ se conco  
mitant. h̄ si formalit̄ loqmur facere aliquis  
p̄t iustū itēdēs iustū facere: si ali⁹ n̄ patie  
tur iustū: qz volēs patiē. et ecōuerso p̄t ali  
q̄ pati iustū si volēs id qd̄ ē iustū patiat.